

Protokół Nr XIX/16
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
29 września 2016 roku

Rozpoczęcie: godz.9.00

Zakończenie: godz. 14.00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (15 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*).

Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz zawnioskował o zmianę do proponowanego porządku obrad poprzez wprowadzenie kolejno, jako:

- Pkt 11: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego”.
- Pkt 12: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego”.
- Pkt 13: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego”.
- Pkt 14: „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego”.

Radny Grzegorz Walczak zapytał jakie zmiany miałyby zostać wprowadzone do statutu powiatu wałbrzyskiego.

Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz odpowiedział, że proponuje się głównie rozszerzenie składu zarządu powiatu wałbrzyskiego o dodatkowo 2 nietatowych członków zarządu.

Radny Kamil Orpel zarzucił, że kolejny raz wprowadza się pod obrady sesji uchwały bez uprzedniego jej procedowania. Dodał, że taki fundamentalny dokument, jak zmiana do statutu, wprowadzana jest bez wcześniejszego informowania radnych, jak a tym samym bez opinii komisji stałych rady powiatu wałbrzyskiego. W odniesieniu zaś do propozycji wprowadzenia punktu dotyczącego przyjęcia rezygnacji wiceprzewodniczącego rady powiatu wałbrzyskiego, zapytał czyjej osoby ta sytuacja dotyczy i czy w tej sprawie został złożony jakikolwiek dokument. Zapytał ponadto jakie jest uzasadnienie i na jakiej podstawie wprowadzane są do bieżącego porządku obrad proponowane, dodatkowe punkty. Przypomniał, że Klub Radnych „Platforma Obywatelska” przeciwny był wprowadzonym ostatnim zmianom do statutu powiatu, gdzie zaproponowano rozszerzenie składu zarządu powiatu o jednego etatowego członka zarządu – w miejsce nietatowego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że po przegłosowaniu zmian do porządku obrad, w odpowiednim punkcie realizacji przebiegu sesji radni będą mieli sposobność swobodnego wypowiedzania się oraz kierowania pytań w przedmiocie sprawy.

Radny Jarosław Buzarewicz zaznaczył, że zmiany w statucie, które proponuje zarząd powiatu doprowadzą do tego, że zarząd powiatu będzie reprezentowało 5 członków. Skierował następnie zapytanie w stronę starosty wałbrzyskiego, z którymi tematami sobie nie radzi, że potrzebuje aż czterech zastępców.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura, cyt.: „pięcioosobowy zarząd będzie urealniał prace dla powiatu wałbrzyskiego”.

Radny Grzegorz Walczak zawnioskował o zarządzenie przerwy w obradach i przygotowanie dla radnych na piśmie wniosku o zmianę w statucie z uzasadnieniem oraz rezygnację wiceprzewodniczącego również na piśmie. Radny wyraził oburzenie zaistniałą sytuacją oraz faktem, że radni dotąd nie otrzymali materiałów dotyczących tak istotnych dokumentów, które zostały nagle wprowadzone pod obrady bieżącej sesji. Powtórzył słowa przedmówcy o tym, że statut jest fundamentalnym dokumentem, na którym opiera się funkcjonowanie powiatu wałbrzyskiego.

Członek Zarządu Powiatu Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że celowo proponuje się wprowadzenie nowych punktów na końcu przebiegu sesji, aby radni mieli możliwość otrzymania wszystkich materiałów związanych z wprowadzoną tematyką do porządku obrad. Dodał, że rezygnacja z pełnionej funkcji dotyczy wiceprzewodniczącego Stanisława Janora.

Radny Marek Tarnacki, w imieniu „Prawa i Sprawiedliwości” wyraził zaniepokojenie sytuacją w powiecie, przedstawiając jednocześnie stanowisko dotyczące braku wyrażenia zgody na pięcioosobowy skład zarządu powiatu, „przy małym ziemskim powiecie”. „Wyrażamy dezaprobatę wobec działań obecnego zarządu powiatu oraz wobec bieżącej sytuacji, gdzie wprowadzane są pod obrady sesji nowe projekty uchwał, bez uprzedniego procedowania na merytorycznych komisjach stałych rady powiatu wałbrzyskiego, podczas których radni mieliby możliwość wypowiedzenia się w omawianych kwestiach i zajęcia stanowiska”. Dodał, że wprowadza się nowe standardy do starostwa powiatowego, które są nieadekwatne do powagi urzędu. Następnie zwrócił się z apelem do wiceprzewodniczącego rady Stanisława Janora o wyjaśnienie powodów jego rezygnacji z dotychczas pełnionej funkcji.

Rada Ewa Woźniak podzieliła opinię przedmówców o istocie przedłożenia wcześniej radnym materiałów dotyczących wprowadzanego dokumentu, jakim jest statut powiatu wałbrzyskiego. Radna wyraziła jednocześnie słowa krytyki wobec takiego postępowania.

Radny Grzegorz Walczak, wyrażając słowa krytyki i niezadowolenia ze sposobu prowadzenia obrad sesji, na ręce prezydium rady złożył wniosek o odwołanie radnego Stanisława Janora z funkcji wiceprzewodniczącego rady powiatu wałbrzyskiego oraz zawnioskował, aby złożony wniosek procedowany był w punkcie 5 proponowanego porządku obrad sesji. Następnie odczytał treść uzasadnienia do przedstawionego wniosku – *wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu*.

Radny Leonard Górski wyraził zdziwienie faktem, że w pierwszej kolejności proponuje się wybór wiceprzewodniczącego rady, a dopiero potem przewodniczącego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie wniosek o zmianę do porządku obrad.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 9 za, 5 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie wniosek o odwołanie jego osoby z pełnionej funkcji.

W wyniku głosowania: 5 za, 9 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych), wniosek został odrzucony (nie uzyskał wymaganej większości głosów).

Więcej uwag nie zgłoszono, zatem **Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor** poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz ze zmianami.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), Rada przyjęła porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2017 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania.
10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku.
11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego”.
14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski i oświadczenia radnych.
17. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego został przyjęty w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (15 radnych obecnych).

Ad 4

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami (*stanowi załącznik nr 5 do protokołu*).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami zostało przyjęte przez aklamację (15 radnych obecnych).

Ad 5

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok. Powiedziała, że projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 13 800 zł, jak również wydatków budżetowych o tę samą kwotę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel przypomniał dyskusję, jaka została przeprowadzona podczas minionego posiedzenia komisji budżetu i rozwoju powiatu w sprawie jednego z wydatków, który został zaplanowany w proponowanej zmianie do budżetu, związanego z dofinansowaniem do zakupu wozu strażackiego dla OSP w Walimiu. Nadmienił, że pojawiły się również pytania w sprawie zaopiniowania tych wniosków – z trzech wniesionych. Zapytał czy taka rekomendacja została wydana.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że we wniosku OSP w Walimiu została zawarta informacja, że dofinansowanie dotyczy zakupu nowego samochodu oraz o kwocie dofinansowania, którą jednostka uzyskała dotychczas na ten pojazd. Dodał, że Zarząd Powiatu przychylił się do tego wniosku z uwagi na wyżej przedstawione argumenty. Rekomendacja dotyczyła kwoty 40 tys zł. Przypomniał, że szczegółowe wyjaśnienia zostały przedstawione podczas minionego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Nadmienił, że jednostka w Walimiu, podobnie jak ta w Głuszycy, obsługuje teren trzech gmin. Przypomniał, że gmina Walim jest jedyną, w której żadna jednostka nie posiada nowego sprzętu bojowego.

Radny Kamil Orpel przypomniał o podjętych ustaleniach podczas ww. posiedzenia dotyczących wystąpienia do Komendanta Miejskiego PSP w Wałbrzychu o opiniowanie poszczególnych wniosków. Miałoby to na celu pozyskanie wiedzy, czy składane wnioski są zgodne z polityką, którą prowadzi komendant miejski. Zaznaczył, że radni nie są przeciwni udzielaniu dofinansowania, przypominając jednocześnie, że na terenie powiatu wałbrzyskiego funkcjonuje 16 jednostek OSP i każda ma swoje potrzeby. Wobec powyższych argumentów należy podchodzić do decyzji w sposób racjonalny, w kwestii wydatkowania środków finansowych.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że Komendant Miejski PSP w Wałbrzychu nie może kreować polityki jednostek OSP, z uwagi na fakt, że jednostki te działają w ramach zadań własnych w danych gminach i finansowane są przez te gminy.

Radny Grzegorz Walczak powtórzył słowa radnego Kamila Orpla o podjętych ustaleniach podczas posiedzenia komisji, gdzie zostało wskazane, że z uwagi na fakt, że powiat wałbrzyski nie ma możliwości udzielenia pomocy finansowej wszystkim jednostkom w jednym czasie, to będzie uzgadniane z komendantem, które jednostki wymagają dofinansowania, na jakich zasadach można to zrobić i którym w pierwszej kolejności powinno się go udzielić. Radny zwrócił uwagę na to, aby wypełniać ustalenia, które zostały podjęte podczas minionego posiedzenia komisji budżetu i rozwoju powiatu.

Radny Jarosław Buzarewicz wyraził zdziwienie wypowiedzią wicestarosty, zgadzając się jednocześnie z przedmówcami, co do podjętych ustaleń w sprawie każdorazowego uzyskania opinii komendanta miejskiego straży pożarnej do składanych wniosków przez jednostki ochotniczej straży pożarnej. Zapytał jak w obecnej sytuacji będzie wyglądała kwestia pozyskania dofinansowania przez jednostkę OSP Witków, która także wnioskowała o wsparcie finansowe. Radny jednocześnie przypomniał, że w przedmiocie opiniowania przez komisję projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok, w której zostały ujęte środki finansowe dla OSP, członkowie komisji jednogłośnie wydali pozytywną opinię.

Radny Józef Piksa przypomniał, że wnioski o dofinansowanie złożyły trzy jednostki i członkowie komisji, mając wątpliwości co do priorytetowości udzielenia wsparcia, szeroko dyskutowali i omówili ten temat. Zwrócił uwagę na fakt, że w Gminie Czarny Bór każda jednostka ma własny wóz bojowy, a w ostatnim okresie dwie jednostki otrzymały nowe wozy bojowe. Dla porównania, na terenie gminy Walim żadna jednostka OSP nie otrzymała żadnego wozu bojowego, pomimo że dwie z nich są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i obsługują prawie połowę powiatu. Wyraził stanowczo opinię, że jednostce OSP Walim należy się dofinansowanie do zakupu wozu bojowego, o które wnioskowała. Radny wyraził zdziwienie trwającą dyskusją nad tematem, który był szczegółowo omawiany, a w efekcie dyskusji podjęto jednogłośnie pozytywną opinię w sprawie przedmiotowej uchwały.

Radna Dorota Piotrkowska zwróciła się do przedstawicieli OSP Walim, którzy obecni byli na sali obrad i powiedziała, że w pełni popiera działania OSP Walim w kwestii pozyskania dofinansowania. Następnie podziękowała strażakom OSP za zabezpieczenie terenu działania i podejmowanie interwencji na terenie gminy Jedlina-Zdrój.

Radny Marek Tarnacki wyraził opinię o istocie udzielania wsparcia finansowego na działania, które są przedmiotem dyskusji. Powiedział, że w pierwszej kolejności powinno się wydatkować środki na tego typu działania, nie zaś na przykład na wynagrodzenia dla większego składu zarządu powiatu, przypominając o wprowadzonej pod obrady uchwały w tej sprawie.

Radna Ewa Woźniak stanowczo podkreśliła, że nigdy nie była przeciwna udzielaniu dofinansowania dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, szczególnie dla tej w Walimiu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor wyraził zniechęcenie i zaniepokojenie sytuacją, która ma miejsce na terenie Gminy Czarny Bór. Przypomniał, że w wyniku braku podpisania umowy pomiędzy wójtem gminy a przedstawicielami OSP Jaczków i Witków, 2 wozy bojowe nie zostają dopuszczone do działań ratowniczo-gaśniczych, a strażacy zmuszeni są do zbierania darowizn na paliwo dla funkcjonujących pojazdów, mając przy tym na względzie bezpieczeństwo mieszkańców powiatu.

Radny Jarosław Buzarewicz sprostował wypowiedź przedmówcy, wyjaśniając, że OSP Witków podpisało już umowę, o której wspominał wiceprzewodniczący, zaś OPS Jaczków dotąd jej nie posiada. Nadmienił, że OSP Witków dysponuje samochodem marki Jelcz 022 z 1997 roku, natomiast OSP Jaczków dysponuje samochodem marki STAR z 1985 roku.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

W wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XIX/53/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok** (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu).

Radni: Stanisław Janor, Jacek Cichura opuścili salę obrad (13 radnych obecnych).

Ad 6

Skarbnik Powiatu Joanna Błażuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026. Powiedziała, że niniejszy projekt uchwały podyktowany jest zmianami, które były czynione w ostatnim kwartale tego roku. Dodała, że kwoty wynikające ze zmian podejmowanych uchwałami rady muszą być tożsame z danymi wykazanymi w wieloletniej prognozie finansowej, co też zostało uczynione.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XII/74/2015 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2016-2026.

W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XIX/54/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok** (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wrócił na salę obrad (14 radnych obecnych na sali).

Ad 7

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017. Powiedział, że tak, jak w ubiegłych latach, wódcarz gminy Boguszów-Gorce wyraził chęć przejęcia zadań własnych powiatu w zakresie zimowego i letniego utrzymania dróg. Kwota dofinansowania pozostaje niezmienna i za całoroczne utrzymanie wynosi 120.000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017.

W wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XIX/55/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia gminie Boguszów – Gorce utrzymania zimowego i letniego dróg powiatowych na terenie Boguszowa – Gorc w latach 2016-2017** (stanowi załącznik Nr 8 do protokołu).

Ad 8

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Promocji Powiatu Aneta Błaszkiwicz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2017 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Powiedziała, że przedstawiany projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym, dodając przy tym, że żaden wniosek sugerujący zmianę do uchwały nie wpłynął. W obecnej propozycji uchwały nie wskazuje się Przewodniczego Rady Pożytku Publicznego, ponieważ nie było zgłoszeń do tej funkcji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poprosił o opinię komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2017 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (13 radnych obecnych).

W wyniku głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XIX/56/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2017 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie** (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu).

Radny Jarosław Buzarewicz wrócił na salę obrad (14 radnych obecnych).

Ad 9

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania. Wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała dotyczy dróg o statucie gruntowych, leżących na obszarze dwóch gmin. Są to drogi o nawierzchni gruntowej, prowadzące do kompleksów leśnych, Dodął, że przy przedmiotowych drogach nie ma zabudowy mieszkalnej. Nadmienił, że powiat wałbrzyski jest jedynie zarządcą na tych drogach, natomiast działki pod wskazanymi drogami należą do gmin oraz do nadleśnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor wrócił na salę obrad (15 radnych obecnych na Sali).

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (14 radnych obecnych).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel zwrócił się do wicestarosty i powiedział, że informował on osobiście na komisji, że być może na sesji zostanie wprowadzona dodatkowa uchwała w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych w Starych Bogaczowicach, w związku z deklaracją wójta Starych Bogaczowic o przejęciu tej drogi, która została wyremontowana przez powiat. Dodał, że przedmiotowa sprawa była także przedmiotem dyskusji na posiedzeniu zarządu. Zapytał jak aktualnie przedstawia się wspomniana kwestia. Zapytał ponadto dlaczego do chwili obecnej sprawa ta nie została unormowana z władzami Starych Bogaczowic.

Radni: Józef Piksa i Grzegorz Walczak opuścili salę obrad (11 radnych obecnych na Sali).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że wójt Starych Bogaczowic wyraził wolę przejęcia wskazanych dróg, dodając przy tym, że Zarząd Województwa nie podjął w tym temacie uzgodnień. Nadmienił, że w przypadku braku opinii ww. organu, Zarząd Powiatu nie może tej kwestii przedstawić radzie powiatu. Wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała dotyczy dróg o statucie gruntowych, leżących na obszarze dwóch gmin.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania.

W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych obecnych na sali), rada podjęła **Uchwałę Nr XIX/56/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych i wyłączenia dróg z użytkowania. Wyjaśnił, że przedmiotowa uchwała dotyczy dróg o statucie gruntowych, leżących na obszarze dwóch gmin.**(stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Ad 10

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła „Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2016 roku” (stanowi załącznik nr 11 do protokołu). Zaznaczyła, że Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu, Oddział w Wałbrzychu wydała pozytywną opinię o przedłożonej przez Zarząd Powiatu informacji. Przypomniała, że ww. informacja była także szczegółowo omawiana podczas minionego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Powiedziała, że za I półrocze 2016 roku dochody wykonane zostały na poziomie 48%, zaś wydatki ogółem kształtowały się w wysokości: 35%. Jedną pozycją po stronie dochodów, która różni się od informacji za I półrocze 2015 roku, to uzyskana subwencja w wysokości ponad 800 tys zł, na realizację zadań wymagających stosowania specjalnych organizacji nauki i metod pracy. Jedyną zaś zmianą po stronie wydatków, która różni się analogicznie w stosunku do informacji za 2015 rok, była zapłata na podstawie wystawionego upomnienia przez Ministra Finansów na kwotę 752 tys zł. Wyjaśniła, że jest to w ocenie Ministra Finansów niesłusznie uzyskana subwencja oświatowa za rok 2010. W tej sprawie została złożona skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Kamil Orpel zapytał o jaką kwotę wzrosły wydatki w porównaniu do analogicznej informacji z 2015 roku, w odniesieniu do Działu 750 na administrację i wynagrodzenia.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk odpowiedziała, że wydatki na administrację publiczną wzrosły tylko o tę, kwotę, którą należało zwrócić do Ministerstwa Finansów, tj. 752 tys zł. Następnie przedstawiła analizę porównawczą wydatków za I półrocze 2015 rok do I półrocza 2016 roku:

- w I półroczu 2015 roku na wynagrodzenia na administrację – pracowników zatrudnionych w Starostwie Powiatowym wydatkowano 1.674.269 zł,

- w I półroczu 2016 roku na wynagrodzenia na administrację – pracowników zatrudnionych w Starostwie Powiatowym wydatkowano 1.665.289 zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację 11 radnych obecnych).

Przerwa od godz. 10.30 do godz.10.53.

Ad 11

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego. Powiedział, że zgodnie z proponowaną zmianą zarząd powiatu jako organ wykonawczy będzie liczył 5 członków zarządu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor otworzył dyskusję.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał czym podyktowana jest potrzeba zwiększenia liczby członków zarządu do pięciu osób oraz czym będą zajmować się dwaj nowi członkowie zarządu. Następnie zwrócił się do starosty wałbrzyskiego, pytając z jakimi zadaniami nie radzi sobie, że musi posiadać obecnie aż czterech zastępców.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura, uzasadniając wprowadzenie proponowanych zmian do uchwały odpowiedział, że jako Przewodniczący Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego chciałby w szerszym gronie omawiać problemy powiatu wałbrzyskiego. Wyjaśnił, że zwiększenie liczby członków zarządu pozwoli usprawnić działania zarządu na rzecz mieszkańców powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że zgłoszeni radni na dodatkowe stanowiska członków zarządu będą mieli szerszy ogląd na sytuację w powiecie wałbrzyskim.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do radcy prawnego z zapytaniem: kto może przedkładać tego typu projekty uchwał, kto jest autorem przedmiotowego projektu oraz czy taki projekt nie powinien być podpisany przez wnioskodawcę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor powiedział, że autorem przedmiotowego projektu uchwały jest starosta wałbrzyski.

Radca Prawny Ewa Kwiatkowska odpowiedziała, że ona sama nie jest autorem tego projektu uchwały, z uwagi na fakt, że w tym kierunku nie posiada kompetencji. Do radcy prawnego należy jedynie zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym, co też reguluje § 21 statutu powiatu wałbrzyskiego, który wskazuje też, że projekt powinien być zaopiniowany przez właściwe komisje merytoryczne. Radca nie bada i nie opiniuje uzasadnienia do uchwały. Powtórzyła, że uchwały powinny być procedowane zgodnie z obowiązującym statutem powiatu wałbrzyskiego. Nadmieniła jednak, że wiele uchwał wprowadzanych jest bezpośrednio na sesję, zatem nie są wówczas procesowane przez merytoryczne komisje. W tym zakresie ugruntowało się orzecznictwo WSA, gdzie sąd podchodzi do tych kwestii liberalnie i nie stwierdza nieważności tych uchwał, które nie były procedowane przez merytoryczne komisje.

Radny Kamil Orpel zwrócił się do radcy prawnego z zapytaniem, czy obecna forma wprowadzenia omawianego projektu uchwały jest zgodna z prawem i na jakiej podstawie oraz czy projekt ten spełnia wszystkie wymogi formalne i jest zgodny z prawem.

Radca Prawny Ewa Kwiatkowska stwierdziła, że przedstawiony projekt na pewno nie zawiera podpisu osoby, która powinna ten projekt podpisać. Dodała, że statut mówi, że uchwała powinna mieć uzasadnienie, wspominając, że zdarzają się uchwały, które go nie, np. intencyjne. Dodała, że projekt uchwały w obecnym kształcie „na pewno posiada pewnego rodzaju braki formalne, zgodne ze statutem”.

Radny Jarosław Buzarewicz odniósł się do wykazanych przez panią mecenas braków formalnych i zapytał czy w takim przypadku rada może ten projekt w dniu bieżącym

procedowac oraz czy wiceprzewodniczący rady, być może, nie dostarczył radnym prawidłowego projektu uchwały. Następnie zapytał jakie dodatkowe środki zostaną wygenerowane na wynagrodzenia dla nowych członków zarządu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski powiedział, że żaden przepis prawa nie wskazuje, że uzasadnienie, które jest wiążące musiało być uzasadnieniem, które musi zostać przekazane w wersji pisemnej. Uwypuklił fakt, że starosta wałbrzyski złożył ustnie uzasadnienie podczas bieżącego posiedzenia rady, które tym samym zostanie zaprotokołowane. Przypomniął także o fakcie odczytania przez członka zarządu całości treści proponowanego projektu uchwały, w związku z czym formalności zostały spełnione. Zwrócił się do radcy prawnego z prośbą o zaznaczenie czy obecna forma przedstawienia uzasadnienia jest prawnie dopuszczalna. Dodał, że nawet gdyby brakowało pod projektem uchwały podpisu, to taki stan nie wyklucza projektu z procedowania. Powiedział, że wnioskodawcą przedmiotowego projektu uchwały są trzej członkowie zarządu powiatu. Zaproponował następnie, aby zarządzone przerwę w obradach, podczas której przedstawione ustnie przez starostę uzasadnienie zostanie spisane, po czym członkowie zarządu złożą pod tym zapisem swoje podpisy.

Przerwa od go. 11.12. do godz. 11.35.

Członek Zarządu Powiat Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz powiedział, że przedłożony radzie projekt uchwały jest zgodny ze statutem powiatu oraz ustawą o samorządzie powiatowym. Następnie odczytał wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21.01.1995 roku, który wyjaśnił kwestię konieczności zawarcia uzasadnienia w uchwale rady: „(...) brak wymaganego przez statut uzasadnienia do projektu uchwały może w efekcie doprowadzić do orzeczenia przez wojewodę lub RIO powyższego jej nieważności. Wymaga to jednak wykazania powyższego w skardze, że gdyby radni znali treść wymaganego uzasadnienia, to prawdopodobnie nie podjęliby takiej uchwały lub uchwalili ją, ale o zupełnie odmiennej treści. Brak na przykład wskazania skutków finansowych dla budżetu, ponieważ projektodawca uchwały nie przedstawił uzasadnienia, może być postrzegane jako istotne naruszenie prawa (...)”. Wobec powyższego wycofał pierwotny wniosek wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego i na podstawie par 21 ust. 2 pkt 4 Statutu Powiatu Wałbrzyskiego złożył w tej sprawie nowy projekt wraz z uzasadnieniem pisemnym, o które wnosili radni¹. Zaznaczył, że treść nowego projektu uchwały w ww. sprawie nie ulega zmianie, poza załączonym uzasadnieniem. Następnie odczytał uzasadnienie, które stanowi integralną część wniesionego, nowego projektu uchwały.

Radny Grzegorz Walczak poprosił o wyjaśnienie czy uzupełnienie pierwotnego projektu uchwały o treść uzasadnienia można rozumieć jako wniesienie nowego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor powtórzył słowa radnego Mirosława Potapowicza, gdzie wskazuje on na wniesienie pod procedowanie nowego projektu uchwały, którego treść jest tożsama z pierwotnym, wraz z uzasadnieniem.

Radny Leonard Górski poddał pod rozwagę ideę utworzenia stanowisk dla 3 nietatowych członków zarządu i 2 etatowych (starosta i wicestarosta) przy proponowanym rozszerzeniu składu zarządu powiatu.

¹ Projekt ten został rozdystrybuowany wszystkim radnym obecnym na sali obrad podczas przerwy w bieżącej sesji rady.

Radny Kamil Orpel wyraził opinię, że skoro starosta wałbrzyski był autorem procedowanego projektu uchwały, to powinien przybliżyć radnym zakres prac zaplanowanych do powierzenia nowym członkom zarządu.

Radny Grzegorz Walczak wystąpił z propozycją ogłoszenia przerwy w obradach celem dokładnego doprecyzowania kwestii wnoszonych do statutu. Zarzucił, że wiele spraw, takich jak na przykład zadania i zakres kompetencji dla nowych członków zarządu, nie zostały przedstawione i nie są poddane pod dyskusję. Radny wyraził oburzenie taką formą wnoszenia projektów uchwał pod obrady. Dodał, że taki model pracy wskazuje na niekompetencję wnioskodawców.

Radny Józef Piksa przypomniał jak przedstawiał się skład zarządu poprzedniej kadencji. Powiedział, że jako osoba pełniący funkcję organów powiatu zmuszony był do wprowadzenia oszczędności, a tym samym do zmniejszenia liczby etatów wśród członków zarządu: trzyosobowy zarząd, w tym dwóch etatowych członków zarządu. Nadmienił, że mając na uwadze oszczędności w budżecie powiatu, również diety radnych uległy zmniejszeniu. Przypomniał, że dopiero po uprawomocnieniu się podjętej uchwały zarząd może dokonywać zmian organizacyjnych w starostwie powiatowym, co także dotyczy przydzielenia kompetencji członkom zarządu.

Radny Kamil Orpel zauważył, że można było kierować i zarządzać sprawnie powiatem, mając w składzie tylko 2 członków zarządu. Wyraził opinię, że dokonywanie oszczędności jest dobrym przykładem i stanowi wzór dla innych wówczas, gdy zaczynamy je od siebie.

Wicestarosta Powiat Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że proponuje się dwóch nowych członków zarządu, aby radni mogli bardziej aktywnie włączyć się w proces zarządzania powiatem wałbrzyskim. Pięćosobowy zarząd, to również szersza reprezentacja poszczególnych gmin i obszaru powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że obecny zarząd uważa, że zwiększenie liczby członków zarządu, to szersze spojrzenie na problemy, lepsza jakość tego prawa i tych decyzji, które będą podejmowane przez zarząd. Powiedział, że zwiększenie kosztów będzie „marginalne”.

Radny Leonard Górski zapytał jakie będą skutki finansowe w związku z wprowadzeniem dwóch nowych nietatowych członków zarządu oraz na jakim poziomie jest obecnie pobierane wynagrodzenie wraz z pochodnymi etatowego członka zarządu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że skutki finansowe wprowadzenia nowych członków zarządu określa podjęta uchwała Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz zwrotu kosztów podróży. Nadmienił, że nietatowy członek zarządu otrzyma dietę wyższą o 300 zł od tej kwoty, która obecnie otrzymuje. Zwrócił uwagę na fakt, że radni rady powiatu wałbrzyskiego otrzymują jedną z niższych diet wobec pozostałych powiatów na terenie kraju.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk zasugerowała, aby radny wystąpił z wnioskiem do zarządu powiatu z prośbą o udzielenie na temat wynagrodzenia etatowego członka zarządu informacji, z uwagi na fakt, że obecnie nikt nie dysponuje takimi danymi.

Radny Marek Tarnacki wyraził opinię, że skutki finansowe dla budżetu powiatu powinny zostać przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały. Dodał, że środki, które będą wydatkowane dla nowych członków zarządu mogłyby zostać zagospodarowane na przykład dla Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie powiatu wałbrzyskiego. Radny wyraził słowa krytyki wobec rozszerzenia składu zarządu do pięciu osób, przypominając jednocześnie, że w ubiegłych latach powiat realizował więcej zadań niż aktualnie, a budżet powiatu był na poziomie 140 mln złotych.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyliczył, w przybliżeniu, maksymalne skutki finansowe na jeden rok: 10.200 zł, oraz do końca bieżącego roku budżetowego: 800-1400 zł.

Członek Zarządu Mirosław Potapowicz zaproponował zakończenie dyskusji w przedmiocie sprawy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor podał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Jarosław Buzarewicz opuścił salę obrad (14 radnych obecnych).

Uchwała Nr XIX/58/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku głosowania: 9 za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 14 radnych – *stanowi załącznik nr 12 do protokołu*.

Ad 12

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Poinformował radę, że rezygnację z pełnionej funkcji złożył w dniu bieżącym - *pismo stanowi załącznik nr 13 do protokołu*. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do radnego Stanisława Janora z prośbą o przedstawienie uzasadnienia wobec złożonej przez niego rezygnacji z dotychczas pełnionej funkcji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor odpowiedział, że argumentację stanowi uzasadnienie załączone do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Kamil Orpel powiedział, że pomimo szacunku dla osób piastujących funkcje organów publicznych, w tym dla Pana Stanisława Janora, negatywnie ocenia jego pracę na stanowisku wiceprzewodniczącego rady powiatu wałbrzyskiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski w imieniu radnych tzw. koalicji, podziękował radnemu Stanisławowi Janorowi za pracę wykonywaną na rzecz powiatu wałbrzyskiego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura imieniu swoim oraz zarządu powiatu podziękował radnemu Stanisławowi Janorowi za pomoc, zaangażowanie i dotychczasową pracę na rzecz społeczności lokalnej, którą wykonywał, pełniąc dotychczas funkcję wiceprzewodniczącego rady, a którą starosta ocenia bardzo wysoko.

Radni: Jarosław Buzarewicz i Grażyna Owczarek wrócili na salę obrad (15 radnych obecnych na sali).

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor podał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Uchwała Nr XIX/59/2016 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 15 radnych - *stanowi załącznik nr 14 do protokołu*.

Ad 13

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz przedstawienie i uzasadnienie zgłoszonej kandydatury:

- **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski** zgłosił kandydaturę **Pani Grażyny Owczarek** wraz z uzasadnieniem. Zaapelował o poparcie tej kandydatury.

- **Pani Grażyna Owczarek** wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Rada przez głosowanie: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (15 radnych obecnych), przegłosowała powołanie Komisji Skrutacyjnej, w trzyosobowym składzie: Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej- Leonard Górski, Członek Komisji – Dorota Piotrkowska, Członek Komisji- Mirosław Potapowicz (wszyscy członkowie wyrazili zgodę).

Przerwa od godz. 12.40 do godz.12.45.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej jej **Przewodniczący, Leonard Górski** odczytał zasady głosowania wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (przy jednym kandydacie) - *zasady głosowania stanowią załącznik nr 15 do protokołu*

- Głosowanie odbywa się poprzez wyczytywanie wg listy obecności, nazwisk radnych, wręczenie karty, podejście kolejno do miejsca umożliwiającego radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydata na kartach do głosowania. Następnie wrzucenie karty do urny.
- Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury tajnego głosowania. Każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny umieszczonej w widocznym miejscu.

Przerwa od godz. 12.57 do godz. 13.03.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Leonard Górski odczytał protokół Nr 1/2016 z ustalenia wyników głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący *załącznik nr 16* do protokołu), z którego wynikało, że za kandydaturą **Pani Grażyny Owczarek** głosowało: 10 radnych, 4 głosów było przeciw, 1 wstrzymujący się (liczba głosów ważnych: 15). Nie było głosów nieważnych. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania.

Radna Grażyna Owczarek podziękowała za wybór jej osoby na funkcję wiceprzewodniczącej rady oraz za zaufanie.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego wymagana większością głosów podjęła Uchwałę Nr XIX/60/2016 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (*stanowi załącznik nr 17 do protokołu*).

Ad 14

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Krajewski zwrócił się do Rady o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego oraz przedstawienie i uzasadnienie zgłoszonej kandydatury:

- **Pan Krzysztof Kwiatkowski** zgłosił kandydaturę **Pana Józefa Piksy**
- **Pan Józef Piksa** wyraził zgodę na kandydowanie i wolę współpracy ze wszystkimi radnymi..

Rada przez aklamację wyraziła zgodę na przeprowadzenie głosowania przez ten sam skład komisji skrutacyjnej.

Przerwa od godz.13.10. do godz.13.15.

Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej jej **Przewodniczący, Leonard Górski** odczytał zasady głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (przy jednym kandydacie) – *zasady głosowania stanowią załącznik nr 18 do protokołu.*

- Głosowanie odbywa się poprzez wyczytywanie wg listy obecności, nazwisk radnych, wręczenie karty, podejście kolejno do miejsca umożliwiającego radnym tajne (dyskretne) dokonanie wyboru kandydata na kartach do głosowania. Następnie wrzucenie karty do urny.
- Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury tajnego głosowania. Każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny umieszczonej w widocznym miejscu.

Przerwa od godz. 13.24 do godz. 13.32.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Leonard Górski odczytał protokół Nr 2/2016 z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący *załącznik nr 19* do protokołu), z którego wynikało, że za kandydaturą **Pana Józefa Piksy** głosowało 9 radnych, 5 głosów było przeciw, 1 wstrzymujący się. Nie było głosów nieważnych. Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania.

Rada Powiatu Wałbrzyskiego wymagana większością głosów podjęła Nr XIX/61/2016 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego (*stanowi załącznik nr 20 do protokołu*).

Ad 15

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami radny Kamil Orpel złożył jedną interpelację. Zwrócił się następnie z interpelacją do Zarządu Powiatu, w której zasygnalizował problem zgłoszony przez mieszkańców wsi Dziećmorowice (Nowa Wieś, Gmina Walim). Powiedział, że kwestia dotyczy zamkniętej drogi dojazdowej z dwóch możliwych stron: od Dziećmorowic oraz od Zagórza Śląskiego, m.in. do lokalu „Gościniec”. Radny wyraził obawy, co do najprawdopodobniej, niedostosowanego projektu organizacji ruchu. Dodał, że taka sytuacja stanowi duże utrudnienie dla turystów, mieszkańców oraz dla właścicieli lokali gastronomicznych. Przewodniczący wyraził opinię, że z uwagi na ograniczenie prowadzonej działalności gastronomiczno-hotelarskiej spowodowanej zbyt długim zamknięciem dojazdu wszystkimi stratami powinno się obciążyć wykonawcę. Poprosił, aby Zarząd zwrócił uwagę na zgłoszoną interwencję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że zgłoszony problem, który występuje w obszarze wjazdu do „Gościńca”, związany jest dodatkowo z obecnie prowadzonymi pracami przez Wałbrzyskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Dodał, że masa bitumiczna została już położona od strony Zagórza Śląskiego, natomiast prace trwają nadal od strony Nowej Wsi, w kierunku Dziećmorowic. Powiedział, że aktualnie obowiązujący projekt organizacji ruchu dopuszczał dojazd do wszystkich posesji. Nadmienił, że wyjątkiem może być krótkotrwała sytuacja, w której dojazd do posesji może zostać utrudniony np. przez koparkę, z uwagi na fakt, że wykonywany jest przepust pod drogą. Powiedział, że mieszkańcy byli powiadomieni o utrudnieniach w związku z planowanymi pracami na wskazanym odcinku drogi. Zapewnił, że jeszcze w dniu bieżącym wyda polecenie, aby inspektor nadzoru zweryfikował zaistniałą sytuację. Wspomniał, że za

teren budowy odpowiada kierownik, z którym podejmowane były wszystkie uzgodnienia i to jemu także zostanie zgłoszony przedstawiony problem, a firma zostanie zobowiązana do niezwłocznego naprawienia zaistniałych nieprawidłowości.

Radny Jarosław Buzarewicz zapytał kiedy zostanie dopuszczona do ruchu drogowego obwodnica Czarnego Boru oraz czy znajduje potwierdzenie zasłyszana informacja o tym, że wybudowana droga jest za wąska. Nadmienił, że w takim przypadku ruch drogowy nie zostałby wyprowadzony z Czarnego Boru i puste samochody będą powracać do kopalni melafiru ulicą XXX-lecia PRL.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że to gmina Czarny Bór będzie zarządcą ww. drogi. Wyjaśnił, że z informacji, które posiada wynika, że obecnie gmina zakończyła proces inwestycyjny i stara się o uzyskanie pozwoleń na użytkowanie oraz uchwalenie stałej organizacji ruchu na przedmiotowym odcinku. Odnosił się następnie do stanu terenu „do skrzyżowania”, tj. po przebiegu drogi powiatowej, wójt Czarnego Boru do chwili obecnej nie uzyskał pozwolenia na użytkowanie tego odcinka – tam jest warunkowe pozwolenie, oraz nie wprowadził na powiatowym odcinku docelowej organizacji ruchu, pomimo że miał te prace zakończyć do 31 grudnia 2015 roku. Według oceny pana wicestarosty wynika, że droga jest nieco za wąska i przejazd ten będzie utrudniony, jednak jest możliwość wyminięcia się 2 tirów na tym odcinku. Zaznaczył, że niedopuszczalna jest sytuacja, gdzie ruch ciężki miałby wracać przez ulicę XXX – lecia, przypominając jednocześnie o znacznych nakładach finansowych poniesionych przez powiat, takich jak np. budowa mostu o parametrach 40 ton. Zapowiedział, że jako zarządca drogi, z chwilą otwarcia obwodnicy złoży wniosek o stałą organizację ruchu na ul. XXX-lecia do skrzyżowania z ul. Wałbrzyską, z ograniczeniem do 7 ton.

Radna Grażyna Owczarek, w związku z licznymi interwencjami mieszkańców, zapytała o remont chodnika przy ul. Łomnickiej w Głuszycy.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że powiat wydatkował środki finansowe w kwocie 40 tys złotych na utrzymanie, byłego już, Zespołu Szkół w Głuszycy. Powiedział, że na mocy podjętych wówczas uzgodnień przyjętych na rok 2016, Gmina Głuszycy zobowiązała się wybudować przedmiotowy chodnik. Wystąpimy do burmistrza na piśmie z zapytaniem kiedy przystąpi do wskazanych robót i jaki będzie ich zakres. Przypomniał, że burmistrz w ramach ww. umowy musi wybudować min. 1000 m² chodnika. Obecnie na ul. Łomnickiej będą wykonane rowy odwadniające, aby zabezpieczyć spływ wody ze wskazanego terenu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Radna Ewa Woźniak opuściła salę obrad (14 radnych obecnych).

Ad 16

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęły 2 wnioski: radnego Grzegorza Walczaka oraz radnego Kamila Orpla. Następnie przedstawiła następujące informacje:

- podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu został podjęty wniosek, gdzie proponuje się, aby raz do roku powiat dofinansował wskazaną przez radę jedną jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej do kwoty 40 tys zł. Komisja zaproponowała, aby w pierwszej kolejności były dofinansowane jednostki, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Kolejny wniosek dotyczył stworzenia regulaminu wyboru jednostki OSP, która otrzyma dofinansowanie.
- wpłynęła odpowiedź zarządu powiatu w sprawie braku dofinansowania do organizacji Festiwalu Kieślowskiego i wynikających z tego tytułu niedomówień. Radni wnioskujący w tej sprawie otrzymali odpowiedź na piśmie, a pozostali zainteresowani radni będą mogli zapoznać się z jego treścią w tut. biurze rady.

- Marszałek Województwa Dolnośląskiego zaprasza do udziału w II. Dolnośląskim Kongresie Samorządowym, który odbędzie się we Wrocławiu, w Centrum Kongresowym 12 października 2016 roku. Gościem specjalnym będzie Pani Anna Zalewska, Minister Edukacji Narodowej.

Następnie otworzył dyskusję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski poinformował radnych, że 23 września 2016 r. Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków we Wrocławiu wydał decyzję Nr 1177/2016, nakazującą powiatowi wałbrzyskiego natychmiastowe wstrzymanie prowadzonych robót budowlanych w zabytku w miejscowości Sokołowsko. Pani konserwator, ze względu na ważny interes społeczny nadała tej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. Powiedział, że powiat wałbrzyski przygotował dokumentację do realizacji tego zadania. Przypomniał, że droga, o której mowa ucierpiała w wyniku obfitych opadów deszczu w 2013 roku. Wyjaśnił kolejno, że Komisja z Urzędu Wojewódzkiego oszacowała i uznała poniesione straty powodziowe. W efekcie Minister właściwy przydzielił dotację na odbudowę przedmiotowego odcinka drogi w Sokołowsku. Jako zarządca drogi, powiat zlecił wykonanie niezbędnego projektu robót budowlanych, w którego zakresie było również uzyskanie niezbędnej dokumentacji, do uzyskania pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia robót budowlanych. Podkreślił, że taka umowa z wykonawcą została zawarta. Dodał, że wykonawca zgodnie z umową przygotował dokumentację, w ramach której wóldarz gminy Mieroszów wystawił Wypis miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym nie ma zapisu, że działka Nr 107 jest objęta ochroną konserwatorską. Nadmienił, że wydana przez burmistrza Mieroszowa decyzja środowiskowa również nie wskazywała w swojej treści na fakt, że obszar ten jest chroniony. Konserwator zabytków, wydając przedmiotową decyzję powołała się wprost na art. 3 ust 12 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków, który to wskazuje, że zabytkiem jest nieruchomość lub rzecz ruchoma, ich części lub zespoły, będące dziełem człowieka lub związane z jego działalnością i stanowiące świadectwo minionej epoki bądź zdarzenia, których zachowanie leży w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub naukową. Podkreślił, że żaden fragment ciągu komunikacyjnego w Sokołowsku nie wpisuje się w przedstawioną definicję. Zaznaczył, że planowana do przebudowy nawierzchnia jest bitumiczna, która nie ma podkładu granitowego. Wspomniał, że w latach 70. na tym fragmencie była zwykła droga utwardzona za pomocą kruszywa. Dodał, że chodniki, które zamontowane były wzdłuż tej drogi, wykonywane były także na przełomie lat 70/80 – z późniejszymi modernizacjami. Nadmienił, że burmistrz Mieroszowa także nie posiadał wiedzy, że wskazany odcinek drogi może podlegać ochronie konserwatorskiej. Powiedział, że Zarząd zwrócił się zatem do konserwatora zabytków z prośbą o zweryfikowanie swojego stanowiska, a następnie o przedstawienie zakresu uzgodnień, które umożliwią kontynuowanie robót budowlanych. Nadmienił, że konserwator zabytków rozpiisał wizję lokalną w terenie na dzień 30 września br. Konserwator uznał, że w chwili wydania decyzji nie miał świadomości, że omawiany fragment drogi odbudowywany jest w ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. W dniu 27 września br. powiat zwrócił się do Wojewody Dolnośląskiego z prośbą o podjęcie interwencji w przedmiocie sprawy. Wyraził opinię, że Pani konserwator, uznając drogę za zabytek winna była okazać w procedurze administracyjnej orzeczenie, że np. dany fragment chodnika posiada wartość artystyczną, historyczną, bądź naukową. Dodał, że projekt powiatu nie przewidywał żadnej zmiany przebiegu drogi, ani chodnika, jak również nie przewidywano wycięcia żadnego drzewa. Poinformował radę także o złożonych ponad 300 podpisach mieszkańców Sokołowska, którzy popierają przeprowadzane prace na drodze w ww. miejscowości.

Radny Jarosław Buzarewicz, wyrażając wątpliwości wobec podjętych prac przez powiat wałbrzyski pomimo braku uzyskania Konserwatora Zabytków, w imieniu Klubu Radnych „Platformy Obywatelskiej”, zawnioskował o zlecenie kontroli komisji rewizyjnej w kwestii zbadania prawidłowości podjętych działań i realizacji tej inwestycji. Przypomniał, że teren całego Sokołowska jest obszarem wpisanym do Rejestru Zabytków.

Ww. wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych).

Radny Kamil Orpel, w imieniu Klubu Radnych „Platformy Obywatelskiej”, zawnioskował o przeprowadzenie kontroli przez komisję rewizyjną w kwestii funkcjonowania i realizacji Programu Dolnośląska Stolica Kultury. Powiedział, że niepokój budzi zmiana harmonogramu poszczególnych imprez i wydarzeń, które są objęte ww. programem, jak również kwestia sposobu ich finansowania.

Ww. wniosek został podjęty w wyniku głosowania: 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 radnych obecnych).

Wiestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski uwypuklił fakt, że każda zmiana w harmonogramie wydarzeń lub sposobu ich finansowania wymaga akceptacji Urzędu Marszałkowskiego, zaznaczając przy tym, że na wszystkie wnoszone zmiany powiat wałbrzyski uzyskał niezbędne przyzwolenia. Nadmienił, że kwota 30 tys. zł. to wkład własny powiatu w to zadanie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad 17

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zamknął obrady XIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:
Anna Gromniak

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady